ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 256  /BC-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     26   tháng  11     năm 2012

BÁO CÁO

Đề nghị thẩm định nguồn hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách Trung ương

cho dự án Hạ thế điện xã Tiên Sơn, huyện Tiên Phước

Kính gửi:

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Tài chính.

Căn cứ Chỉ thị số 1792/CT-TTg ngày 15 tháng 10 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường quản lý đầu tư từ vốn NSNN và TPCP;

Theo Công văn số 7356/BKHĐT-TH ngày 28/10/2011 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn thực hiện Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường quản lý vốn đầu tư từ ngân sách Nhà nước và vốn trái phiếu Chính phủ,

UBND tỉnh Quảng Nam đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính thẩm định nguồn vốn và phần vốn ngân sách Trung ương của dự án đầu tư với các nội dung sau:

1. Tên dự án: Hạ thế điện xã Tiên Sơn.
2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Tiên Phước.

3. Tổ chức tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty cổ phần tư vấn 369.

4. Chủ nghiệm lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Võ Ký.

5. Mục tiêu đầu tư dự án: Đưa điện về nông thôn tạo điều kiện thuận lợi cho việc sản xuất và sinh hoạt cho nhân dân các xã miền núi.

6. Nội dung và quy mô đầu tư dự án:

- Xây dựng mới đường dây trung thế 22KV với tổng chiều dài là 2.500m, sử dụng dây dẫn 3AV-50/8.

- Xây dựng mới một trạm biến áp 100KVA-15(22)/0,4KV.

- Xây dựng mới đường dây hạ thế 0,4KV vởi tổng chiều dài 4.000m, sử dụng dây dẫn 3AV95+AV70+AV50/600V.

7. Địa điểm: Xã Tiên Sơn, huyện Tiên Phước, tỉnh Quảng Nam.
8. Thời gian thực hiện dự án: năm 2012-2014.

9. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 253m2.
10. Loại, cấp công trình: Công trình công nghiệp, cấp IV.

11. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư: UBND huyện Tiên Phước tổ chức thực hiện công tác giải phóng mặt bằng.

12. Tổng mức đầu tư của dự án

: 7.744.542.000 đồng, gồm:
- Chi phí xây dựng

: 5.250.446.000 đồng.

- Chi phí thiết bị

:    137.818.000 đồng.

- Chi phí quản lý dự án

:    130.151.000 đồng.

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng

:    577.108.000 đồng.

- Chi phí khác

:      34.673.000 đồng.

- Chi phí đền bù giải toả

: 1.000.000.000 đồng.

- Chi phí dự phòng

:   614.346.000 đồng.

13. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn Chương trình phát triển kinh tế - xã hội vùng - vốn hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách Trung ương và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác.
14. Tiến độ và phân kỳ đầu tư thực hiện dự án:

	Năm
	Nguồn vốn NSTW (đồng)
	Nguồn vốn NSĐP (đồng)
	Nguồn vốn khác (đồng)

	- Năm 2012

	700.000.000

	- Năm 2013
	4.000.000.000
	300.000.000

	- Năm 2014
	2.130.542.000
	614.000.000

15. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

UBND tỉnh Quảng Nam kính đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính xem xét cho ý kiến thẩm định về nguồn vốn ngân sách Trung ương của dự án./.
(Báo cáo này thay thế Báo cáo 214/BC-UBND ngày 05/11/2012 của UBND tỉnh Quảng Nam)

	Nơi nhận:

· Như trên;

· TT UBND tỉnh;

· Sở KH&ĐT;

· UBND huyện Tiên Phước;

· CPVP;

· Lưu: VT,KTN,KTTH.

(D:\VuNguyen\VP UBND\Bao cao\2012\BC tham dinh - Tien Phuoc - Ha the dien xa Tien Son (TT 552) - dieu chinh.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
2